PROJETO DE LEI Nº       184    /01.

Ver Substitutivo à pág. 02

Dá nova redação ao parágrafo único do artigo 3º, da Lei nº 5.499/00, que dispõe sobre o subsídio dos vereadores para a legislatura a iniciar-se em 1º de janeiro de 2001.

Artigo 1º- O parágrafo único, do artigo 3º, da Lei nº 5.499, de 1º de setembro de 2000, que dispõe sobre o subsídio dos vereadores para a legislatura a iniciar-se em 1º de janeiro de 2001, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 3º-........................................................................

Parágrafo único- Também perderá a quantia correspondente a 10% (dez por cento) do total do subsídio do mês, o vereador que não responder as chamadas que forem procedidas no início da Ordem do Dia e no término da sessão. A ausência em uma delas importará na perda da parcela de que trata este artigo”.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões, 05 de novembro de 2001.

1) ______________________________

                                                              MARCOS JOSÉ RODRIGUES

2) ______________________________

3) ______________________________

4) ______________________________

5) ______________________________

6) ______________________________

7) ______________________________

8) ______________________________

9) ______________________________

10) ______________________________

11) ______________________________

EA/MRDC
SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº       184    /01.

Dá nova redação ao parágrafo único do artigo 3º, da Lei nº 5.499/00, que dispõe sobre o subsídio dos vereadores para a legislatura a iniciar-se em 1º de janeiro de 2001.

Artigo 1º- O parágrafo único, do artigo 3º, da Lei nº 5.499, de 1º de setembro de 2000, que dispõe sobre o subsídio dos vereadores para a legislatura a iniciar-se em 1º de janeiro de 2001, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 3º-........................................................................

Parágrafo único- Também perderá a quantia correspondente a 10% (dez por cento) do total do subsídio do mês, o vereador que não responder as chamadas que forem procedidas no início da Ordem do Dia e no término do Grande Expediente. A ausência em uma delas importará na perda da parcela de que trata este artigo”.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões, 11 de abril de 2002.

1) ______________________________

                                                              MARCOS JOSÉ RODRIGUES

2) ______________________________

3) ______________________________

4) ______________________________

5) ______________________________

6) ______________________________

7) ______________________________

EA/MRDC